CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMMẫu số 09

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

BẢN CAM KẾT
Thực hiện nghĩa vụ của VCNLĐ được cử đi hợp tác khoa học,
thực tập sinh ở nước ngoài

	Kính gửi:  Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh

Tôi tên là: 	 Ngày sinh:
Số CMND:	 Cấp ngày:	Nơi cấp:
Chức danh, chức vụ:	 Ngạch viên chức:
Năm công tác tại Trường:
Đơn vị công tác:
Được cử đi hợp tác khoa học/thực tập sinh ở nước ngoài theo Quyết định số:
ngày
Cơ sở đào tạo:	 Nước:
Thời gian:	 Thời gian đi:
Điện thoại:	 Email:
Địa chỉ khi cần liên lạc tại Việt Nam:
Cam kết thực hiện nghĩa vụ khi được Trường cử đi hợp tác khoa học/thực tập sinh ở nước ngoài, như sau:
1. Chấp hành đầy đủ mọi quy định của cơ sở đào tạo, hợp tác khoa học, các quy định của pháp luật có liên quan và quy định của Trường Đại học Vinh
2. Phấn đấu học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình hợp tác khoa học/ thực tập sinh đúng thời hạn. Thực hiện chế độ báo cáo kết quả nghiên cứu định kỳ với Nhà trường.
3. Thực hiện các nghĩa vụ của người đi hợp tác khoa học/ thực tập sinh ở nước ngoài đối với Nhà trường theo quy định tại Quy chế chi tiêu nội bộ. Cụ thể như sau:
- Đối với đi hợp tác khoa học lần thứ nhất: được hưởng chế độ theo quy định của Nhà nước (được hưởng 40% lương cơ bản).
- Đối với đi hợp tác khoa học lần thứ hai trở đi: thời gian tối đa 3 năm, không được hưởng 40% lương cơ bản và phải thực hiện các nghĩa vụ sau:
+ Phải công bố (hoặc đã được nhận đăng) ít nhất 01 bài báo trên tạp chí quốc tế, Hội thảo quốc tế có địa chỉ tác giả ở Trường Đại học Vinh và nơi hợp tác khoa học.
+ Thực hiện các khoản đóng góp theo lương Nhà nước quy định.
+ Nộp về Trường kinh phí tối thiểu bằng 5% mức lương cơ sở của một chuyên gia nước ngoài có học vị tiến sĩ: 42.000 USD, cụ thể mức nộp: 2.100 USD/năm (hai nghìn một trăm đô la Mỹ một năm) quy thành tiền đồng Việt Nam tại thời điểm nộp tiền.
Nếu không thực hiện đúng các cam kết trên đây, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xử lý VCNLĐ theo qui định của pháp luật, đồng thời sẽ bồi hoàn toàn bộ kinh phí được hưởng trong thời gian được cử đi hợp tác khoa học/thực tập sinh ở nước  ngoài theo quy định của Nhà nước và Nhà trường.
Cam kết được lập thành 02 bản: 01 bản được lưu giữ trong hồ sơ VCNLĐ của phòng Phòng Tổ chức Cán bộ  và 01 bản do người cam kết giữ.

HIỆU TRƯỞNG
	Nghệ An, ngày        tháng        năm 20
NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

B

?

N CAM K

?

T

Th

?

c hi

?

n ngh

i

a v

?

 c

?

a

VCNLĐ đư

?

c c

?

 đi h

?

p tác

khoa h

?

c,

th

?

c t

?

p sinh

?

 nư

?

c ngoài

Kính g

?

i:  Hi

?

u trư

?

ng Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Vinh

Tôi tên là:

................................

................................

......

Ngày sinh:

................................

.........

S

?

 CMND:

................................

....

C

?

p ngày

:

................................

.....

Nơi c

?

p:

......................

Ch

?

c danh, ch

?

c v

?

:

................................

....................

Ng

?

ch viên ch

?

c:

.............................

Năm công tác t

?

i Trư

?

ng:

................................

................................

................................

..........

Đơn v

?

 công tác:

................................

................................

................................

.........................

Đư

?

c c

?

đi h

?

p tác khoa h

?

c

/

t

h

?

c t

?

p sinh

?

 n

ư

?

c ngoài

theo

Quy

?

t đ

?

nh s

?

:

................

ngày

................................

................................

................................

................................

.............

C

ơ

s

?

đ

ŕo t

?

o

:

................................

...............................

Nư

?

c

:

................................

.................

Th

?

i gian:

................................

................................

......

Th

?

i gian đi:

................................

.....

Đi

?

n tho

?

i:

................................

................................

.....

Email

:

................................

................

Đ

?

a ch

?

 khi c

?

n liên l

?

c t

?

i Vi

?

t Nam

:

................................

................................

.....................

Cam k

?

t th

?

c hi

?

n ngh

i

a v

?

 khi đư

?

c Trư

?

ng c

?

 đi h

?

p tác khoa h

?

c

/th

?

c t

?

p sinh

?

 nư

?

c

ngoài, như sau:

1.

Ch

?

p hành đ

?

y đ

?

 m

?

i quy đ

?

nh c

?

a cơ s

?

đào t

?

o,

h

?

p tác khoa h

?

c, các quy đ

?

nh c

?

a

pháp lu

?

t có liên quan và quy đ

?

nh c

?

a Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Vinh

2. Ph

?

n đ

?

u h

?

c t

?

p, nghiên c

?

u đ

?

hoàn thành chương tr

ình h

?

p tác khoa h

?

c

/ th

?

c t

?

p sinh

đúng th

?

i h

?

n. Th

?

c hi

?

n ch

?

 đ

?

 báo cáo k

?

t qu

?

 nghiên c

?

u đ

?

nh k

?

 v

?

i Nhà trư

?

ng.

3. Th

?

c hi

?

n các ngh

i

a v

?

 c

?

a ngư

?

i đi h

?

p tác khoa h

?

c/

th

?

c t

?

p sinh

?

 nư

?

c ngoài đ

?

i v

?

i

Nhà trư

?

ng theo quy đ

?

nh t

?

i Quy ch

?

 chi tiêu n

?

i b

?

. C

?

 th

?

 như sau:

-

Đ

?

i v

?

i đi h

?

p tác khoa h

?

c l

?

n th

?

 nh

?

t: đư

?

c hư

?

ng ch

?

 đ

?

 theo quy đ

?

nh c

?

a Nhà nư

?

c

(đư

?

c hư

?

ng 40% lương cơ b

?

n).

-

Đ

?

i v

?

i đi h

?

p tác khoa h

?

c l

?

n th

?

 hai tr

?

 đi: th

?

i gian t

?

i đa 3 năm, không đư

?

c hư

?

ng

40% lương cơ b

?

n và ph

?

i th

?

c hi

?

n các ngh

i

a v

?

 sau:

+ Ph

?

i công b

?

(ho

?

c đ

ã

đư

?

c nh

?

n đăng)

ít nh

?

t 01 bŕi báo tręn t

?

p chí qu

?

c t

?

, H

?

i th

?

o

qu

?

c t

?

 có đ

?

a ch

?

 tác gi

?

?

 Trư

?

ng Đ

?

i h

?

c Vinh và nơi h

?

p tác khoa h

?

c.

+ Th

?

c hi

?

n các kho

?

n đóng góp theo lương Nhà nư

?

c quy đ

?

nh.

+ N

?

p v

?

 Trư

?

ng kinh phí t

?

i thi

?

u b

?

ng 5% m

?

c lương cơ s

?

 c

?

a m

?

t chuyên gia nư

?

c

ngoài có h

?

c v

?

 ti

?

n s

i

: 42.000

USD

, c

?

 th

?

 m

?

c n

?

p: 2.100 USD/năm

(hai nghěn m

?

t trăm

đô la M

?

 m

?

t năm)

quy thŕnh ti

?

n đ

?

ng Vi

?

t Nam t

?

i th

?

i đi

?

m n

?

p ti

?

n.

N

?

u không th

?

c hi

?

n đúng các cam k

?

t trên đây, tôi xin hoàn toàn ch

?

u trách nhi

?

m v

?

 vi

?

c

x

?

 lý

VCNLĐ

theo qui đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t, đ

?

ng th

?

i s

?

 b

?

i hoàn toàn b

?

 kinh phí đư

?

c

hư

?

ng trong th

?

i gian đư

?

c c

?

 đi h

?

p tác khoa h

?

c/th

?

c t

?

p sinh

?

 nư

?

c  ngoài theo quy đ

?

nh

c

?

a Nhà nư

?

c và Nhà trư

?

ng.

M

?

u s

?

09

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯     B ? N CAM K ? T   Th ? c hi ? n ngh i a v ?  c ? a  VCNLĐ đư ? c c ?  đi h ? p tác   khoa h ? c,   th ? c t ? p sinh  ?  nư ? c ngoài       Kính g ? i:  Hi ? u trư ? ng Trư ? ng Đ ? i h ? c Vinh     Tôi tên là:  ................................ ................................ ......     Ngày sinh: ................................ .........     S ?  CMND:   ................................ ....     C ? p ngày :   ................................ .....   Nơi c ? p:   ......................     Ch ? c danh, ch ? c v ? :   ................................ ....................     Ng ? ch viên ch ? c:   .............................     Năm công tác t ? i Trư ? ng:   ................................ ................................ ................................ ..........     Đơn v ?  công tác:   ................................ ................................ ................................ .........................     Đư ? c c ?   đi h ? p tác khoa h ? c / t h ? c t ? p sinh   ?  n ư ? c ngoài  theo  Quy ? t đ ? nh s ? :   ................     ngày    ................................ ................................ ................................ ................................ .............     C ơ   s ?   đ ào t ? o :   ................................ ...............................     Nư ? c :   ................................ .................     Th ? i gian:   ................................ ................................ ......     Th ? i gian đi:   ................................ .....     Đi ? n tho ? i:   ................................ ................................ .....     Email :   ................................ ................     Đ ? a ch ?  khi c ? n liên l ? c t ? i Vi ? t Nam :   ................................ ................................ .....................     Cam k ? t th ? c hi ? n ngh i a v ?  khi đư ? c Trư ? ng c ?  đi h ? p tác khoa h ? c /th ? c t ? p sinh   ?  nư ? c  ngoài, như sau:   1.  Ch ? p hành đ ? y đ ?  m ? i quy đ ? nh c ? a cơ s ?   đào t ? o,   h ? p tác khoa h ? c, các quy đ ? nh c ? a  pháp lu ? t có liên quan và quy đ ? nh c ? a Trư ? ng Đ ? i h ? c Vinh   2. Ph ? n đ ? u h ? c t ? p, nghiên c ? u đ ?   hoàn thành chương tr ình h ? p tác khoa h ? c / th ? c t ? p sinh  đúng th ? i h ? n. Th ? c hi ? n ch ?  đ ?  báo cáo k ? t qu ?  nghiên c ? u đ ? nh k ?  v ? i Nhà trư ? ng.   3. Th ? c hi ? n các ngh i a v ?  c ? a ngư ? i đi h ? p tác khoa h ? c/   th ? c t ? p sinh  ?  nư ? c ngoài đ ? i v ? i  Nhà trư ? ng theo quy đ ? nh t ? i Quy ch ?  chi tiêu n ? i b ? . C ?  th ?  như sau:   -   Đ ? i v ? i đi h ? p tác khoa h ? c l ? n th ?  nh ? t: đư ? c hư ? ng ch ?  đ ?  theo quy đ ? nh c ? a Nhà nư ? c  (đư ? c hư ? ng 40% lương cơ b ? n).   -   Đ ? i v ? i đi h ? p tác khoa h ? c l ? n th ?  hai tr ?  đi: th ? i gian t ? i đa 3 năm, không đư ? c hư ? ng  40% lương cơ b ? n và ph ? i th ? c hi ? n các ngh i a v ?  sau:   + Ph ? i công b ?   (ho ? c đ ã  đư ? c nh ? n đăng)   ít nh ? t 01 bài báo trên t ? p chí qu ? c t ? , H ? i th ? o  qu ? c t ?  có đ ? a ch ?  tác gi ?   ?  Trư ? ng Đ ? i h ? c Vinh và nơi h ? p tác khoa h ? c.   + Th ? c hi ? n các kho ? n đóng góp theo lương Nhà nư ? c quy đ ? nh.   + N ? p v ?  Trư ? ng kinh phí t ? i thi ? u b ? ng 5% m ? c lương cơ s ?  c ? a m ? t chuyên gia nư ? c  ngoài có h ? c v ?  ti ? n s i : 42.000   USD , c ?  th ?  m ? c n ? p: 2.100 USD/năm  (hai nghìn m ? t trăm  đô la M ?  m ? t năm)   quy thành ti ? n đ ? ng Vi ? t Nam t ? i th ? i đi ? m n ? p ti ? n.   N ? u không th ? c hi ? n đúng các cam k ? t trên đây, tôi xin hoàn toàn ch ? u trách nhi ? m v ?  vi ? c  x ?  lý  VCNLĐ   theo qui đ ? nh c ? a pháp lu ? t, đ ? ng th ? i s ?  b ? i hoàn toàn b ?  kinh phí đư ? c  hư ? ng trong th ? i gian đư ? c c ?  đi h ? p tác khoa h ? c/th ? c t ? p sinh  ?  nư ? c  ngoài theo quy đ ? nh  c ? a Nhà nư ? c và Nhà trư ? ng.

M ? u s ?   09